
 

Městská část Praha 20 – Úřad městské části 
Jívanská 647/10, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

Odbor životního prostředí  

+ 420 271 071 611 

urad@pocernice.cz 
www.pocernice.cz 

 

 

1/2 

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ REALIZACE ZÁMĚRU 

popřípadě další etapy záměru  
 

V souvislosti s ustanovením § 11 odst. 4 písm. b) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, povinný k platně odvodu je povinen písemně oznámit 

orgánu ochrany zemědělského půdního fondu realizace záměru a to nejpozději 15 dní před jejím 

zahájením. 

 

Oznamovatel: (Osoba, které svědčí oprávnění k záměru, pro který byl vydán souhlas s odnětím 

půdy, a která je povinna za odňatou zemědělskou půdu zaplatit finanční odvod) 

 

 Fyzická osoba (jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého bydliště). 

 Fyzická osoba podnikající (jméno, příjmení, IČ, místo trvalého bydliště). 

 Právnická osoba (název, IČO, sídlo). 

 Fyzická osoba v zastoupení (jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého bydliště, plná 

moc k finančnímu plnění). 

Identifikace žadatele/žadatelů (náležitosti viz. výše) 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

Datum narození/IČO:………………………………………………………………………………. 

 

Místo trvalého bydliště/adresa zapsaná v obchodním rejstříku 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

Doručovací adresa (je-li odlišná od adresy trvalého bydliště) 

 

...………………………………………………………………………………………………………. 

 

Telefon/ e-mail/ DS alespoň jeden z údajů……...…………………………………………………………… 

 

Popis a místo stavby 

Katastrální území Parcelní číslo Popis a účel stavby 

   

   

 



2/2 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru stavby/ další etapy:…………………………… 

 

 

Pro záměr byl vydán souhlas s odnětím ze ZPF prostřednictvím JES: 

číslo jednací MCP20 ……………………………….. 

ze dne ……………………………… 

 

 

 

 

 

V………………… dne ………………………. Podpis/Podpisy…………………………… 

 

 

 
 

Přílohy k oznámení 

 

 1. Kopie pravomocného rozhodnutí (s vyznačenou doložkou právní moci), pro které se stal 

podkladem souhlas s odnětím půdy ze ZPF (prostřednictvím JES). 

 

 2. Kopie souhlasu s odnětím půdy ze ZPF – Pouze v případě, kdy souhlas s odnětím byl vydán 

jiným správním orgánem, než který vydává rozhodnutí o odvodech. 

 

 3.  

 

 4.  

 

 

 

Dle ust. § 11 odst. 4 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů je povinný povinen: 

a) Doručit kopii pravomocného rozhodnutí, pro které je souhlas s odnětím podkladem, a to do 6 

měsíců ode dne nabytí právní moci, a 

 

b) písemně oznámit zahájení realizace záměru, popřípadě zahájení další etapy záměru, a to 

nejpozději 15 dnů před jejím zahájením. 

 


